
Obsah
Předmluva

Pohled do historie

Rozhodčí ........................................................ 32
Rozhodčí, je jich poslání, je jich jazyk . .  32 
Asistenti rozhodčích.............................. 33

James Naism ith........................................ 10
Pět základních herních pravidel

Jamese N aism ithe................................ 11
Vývoj a šíření basketbalu ........................ 11
FIBA ........................................................ 11
Dnešní basketbalová exploze.................. 12

Objevení basketbalu

Radost ze hry
Kde se dá basketbal hrát? 
V kolika letech začít? . . .
Registrace......................
Vystupování....................
Vlastnosti basketbalisty . .  
Kdo je  dobrým hráčem? .

Basketbalová pravidla

16
17 
17
17
18 
18 
18

Ind iv iduální technika

Ind iv iduá lní technika
jednotlivce  při ú to k u .................................... 38

Střelba.................................................... 38
Trestný h od ................................... 39
Střelba v  pohybu............................ 42
Střelba ve výskoku .........................43
Střelba v území
pro trestné hody ...........................46
Smečov d n í.....................................48

D rib lin g .................................................. 49
Různé druhy driblinku ................ 30
Zahájení driblinku.........................31

Přihrávky................................................52
Přihrávky z místa ........................ 32
Přihrávky v pohybu...................... 34
Přihrávky přes překážku................ 33

Předepsané rozměry a č a s .......................... 22

Kde se basketbal h ra je ............................22
Koš............................................................ 23
Míč .......................................................... 23
Hrací čas .................................................. 23
Počet h ráčů ..............................................24

Důležitá herní p ra v id la ............ ....................25

K roky........................................................25
Volba pivotové nohy................................26
Pohyb s míčem po zastavení ..................28
D rib lin k ....................................................29
Střety hráčů a osobní chyby....................30
Ostatní chyby .......................................... 31

Indiv iduá lní technika při o b ra n é ..............57

Bránění protihráče s míčem ..................58
Získání míče při obrané...............39
Správná práce nohou při obrané . .  61 
Práce rukou při obrané................ 61

Bránění protihráče bez m íče................. 63

Indiv iduá lní obranná a útočná technika: 
doskakování .................................................. 65

Doskakování ú točné............................... 67
Doskakování obranné ........................... 67



Od žáků к  dorostencům 117

Taktika při kolektivní hře

Kolektivní taktika 70

Individuálni trén ink .......................107
Kolektivní trénink.............................109

Basketbal v ČR
Kolektivní taktika při ú to k u ........................71

Pohyb při ú to k u ............................ 71
Různé druhy útočné h r y .............. 77

Kolektivní obranná taktika ........................83

Organizace osobní obrany..................... 85
Organizace zónové obrany

na poloviné h řiš té ............................... 86
Organizace zónové obrany

po celém hřišti ....................................87
Kombinovaná obrana ........................... 88

První k rů čky .............................. ........127
Mezistátní prem iér)'.................. ........127
Olympijské hr)f .......................... ........127
Mistrovství svéta ........................ ........128

Mistrovství Evropy ........ ........128
p  ̂  Evropské poháry .......... ........128
'  ^  Domácí soutěže............ ........128

Federace........................ ........129
n Věkové ka tegorie .......... ........129

Významné osobnosti 
našeho basketbalu........ ........129

Různé hern í p o s ty ........................................ 89

Hráči v zóné pro trestné hody.............. 89
Hráči mimo zónu pro trestné hody . . .  91

Škola basketbalu

Hrát a dé la t p o k ro k y .................. 94

Americký basketbal

Basketbal ve Spojených s tá te ch ..............137

NBA 139
Mistrovství NBA 
Play-off NBA .. 
AU Star Game .
Hvizdy NBA

139
140
141 
141

Od basketbalu pro nejmladší 
к  m inibasketbalu ......................................... 95

Basketbal pro nejmladší
Nácvik...................................... - . .98

Od  m inibasketbalu к basketbalu 
žákovskému ................................................ 107

Minibasketbal.................................. 107
Nácvik..........................................109

Mezinárodní soutěže

Významní zahraniční
hráči od roku 1980 ..............................  146

Slovníček výrazů
z amerického baske tba lu .................... 151


